
 

1 

 

  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO    

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALBANO – LOC. CECCHINA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Piazza XXV Aprile snc – 00041 Albano Laziale(RM) Tel-Fax 069340133 

42° Distretto – Cod. Fis. 90049380588 – Cod. Mec. RMIC8AY002 

www.icalbanocecchina.edu.it       e-mail:   rmic8ay002@istruzione.it PEC: rmic8ay002@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fatturazione elettronica UFKMHQ 

 

Protocollo come da segnatura 

Albano Laziale, 03/02/2025 

 

All'albo On-line  
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4-
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19). 

Titolo del Progetto: NON UNO DI MENO 2.0 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48018 

CUP: C14D21000230006 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI 
TUTOR/ESPERTI NEI PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO PNRR “NON UNO DI MENO 2.0”. D.M. 19/2024-
Rif. Avviso di selezione prot. n. 0000279/U del 13/01/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBANO LOC.CECCHINA - C.F. 90049380588 C.M. RMIC8AY002 - AA9A137 - Ufficio per la transizione al digitale

Prot. 0000946/U del 03/02/2025 15:51
VI.1.3 - Progetti PNRR



 

2 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 
in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 
novembre 2021, n. 156, recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle 
infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle 
infrastrutture e della mobilità sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell’Agenzia 
nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle infrastrutture stradali e autostradali»; 

VISTO in particolare, l’art. 10, comma 4, del predetto decreto-legge, ai sensi del quale «laddove non 
diversamente previsto nel PNRR, ai fini della contabilizzazione e rendicontazione delle spese, le 
amministrazioni ed i soggetti responsabili dell’attuazione possono utilizzare le «opzioni di costo 
semplificate» previste dagli articoli 52 e seguenti del regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento 



 

3 

europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021. Ove possibile, la modalità semplificata di cui al primo 
periodo è altresì estesa alla contabilizzazione e alla rendicontazione delle spese sostenute 
nell’ambito dei Piani di sviluppo e coesione di cui all’articolo 44 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 
34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 
2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle 
imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 
2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari 
al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 



 

4 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 
CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, 
n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 
costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 
326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 
Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 
target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 



 

5 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 
comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 2 febbraio 2024 n 19, con cui sono stati definiti i 
criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 
misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 73.937.50; 

VISTE le Istruzioni operative prot. N.58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione 
e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) e, in particolare, 
il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 
2022/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 0000278/U del 13/01/2025, con il quale l’istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di un AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO /ESTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR “NON UNO DI MENO 2.0”. D.M. 19/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0000279/U, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
13/01/2025; 
VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 14:00 del 
28/01/2025, presso la segreteria della scuola a brevi manu o tramite l'indirizzo 
rmic8ay002@pec.istruzione.it.»; 
CONSIDERATO che alla data del 28/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute delle candidature da parte del personale 
interno/esterno all’Istituzione; 



 

6 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate; 
 VISTI gli artt. 8 e 9 dell’avviso di selezione prot. n. 0000279/U del 13/01/2025 che prevedono 
rispettivamente la nomina di una apposita Commissione di valutazione e le modalità di svolgimento 
della procedura di selezione; 
VISTO il Decreto prot. n. 0000854/U, del giorno 30/01/2025, relativo alla nomina e contestuale 
convocazione DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PER IL PERSONALE INTERNO /ESTERNO per 
il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR “NON UNO DI MENO 2.0”. D.M. 
19/2024- rif.: Avviso di selezione prot. n. 0000279/U del 13/01/2025; 
 VISTI i verbali della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 0000885/U del 
31/01/2025 e prot. n. 0000945/U del 03/02/2025; 
 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 
DECRETA 

 

LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE E IL 
CONFERIMENTO DI  PERSONALE INTERNO /ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi 
afferenti al progetto PNRR “NON UNO DI MENO 2.0”. D.M. 19/2024: 

 

1 PERCORSO DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

ESPERTO MENTORING INTERNO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
ELISA CIANFANELLI 23,5 2 2 
CHIARA CICCARELLI 21 2 2 

 
 
ESPERTO MENTORING ESTERNO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO EDIZIONI 
ASSEGNATE 

ALESSANDRA RAMORA 14,5 5 5 

ESTER BATTISTI 12,5 10 10 
LORENZO GRANCONATO 12,5 4 4 
SARA BORELLI 12 10 10 



 

7 

ARIANNA MEROLA 11,5 38 5 
FRANCESCA AMOROSO 10 38 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
ADRIANO MENICOCCI 8 38 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
ELISA MELAIU 7 38 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
MIRIAM DI GIACOMO 6 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

2.1 PERCORSO DI RECUPERO E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO: ITALIANO 

ESPERTO ESTERNO POTENZIAMENTO COMPETENZE ITALIANO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
ANDREA CECCHINI 11 4 4 
MARTINA CASTELLO 7,5 4 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

2.2 PERCORSO DI RECUPERO E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI 
ACCOMPAGNAMENTO: MATEMATICA 

ESPERTO ESTERNO POTENZIAMENTO COMPETENZE MATEMATICA: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
GIULIA ASSUNTA ZAFFINO 
* 

8 4 4 

DANIELA DE CARLI 8 4 IDONEO PER 
SCORRIMENTO 

 
* Art. 4 Comma 1.2 dell’Avviso prot. n. 279/U del 13/01/2025 viene data precedenza al candidato 

  più giovane. 
 

2.3 PERCORSO DI RECUPERO E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI 
ACCOMPAGNAMENTO: -LINGUA INGLESE 

ESPERTO ESTERNO POTENZIAMENTO COMPETENZE INGLESE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
SILVIA FIORILLO 12 4 4 
FEDERICA CERULLO 9 4 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 



 

8 

3.1 PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI: LABORATORIO TEATRALE 
+ 

1 ORA DI PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

ESPERTO ESTERNO LABORATORIO TEATRALE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
JESSICA SEMERARO 18.5 2 2 
MARTINA CASTELLO 7.5 2 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

3.1 PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI: 
LABORATORIO TEATRALE 

TUTOR ESTERNO LABORATORIO TEATRALE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
JESSICA SEMERARO 18.5 2 NON PUO’ FARE 

TUTOR PERCHE’ 
GIA’ ESPERTO 

ADRIANO MENICOCCI 8 2 2 
MARTINA CASTELLO 7.5 2 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

3.2 PERCORSO FORMATIVO E LABORATORIALE CO-CURRICOLARE:  LABORATORIO DI INTERCULTURA 
+ 

1 ORA DI PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO E PARTECIPAZIONE DELLE FAMIGLIE 

ESPERTO INTERNO LABORATORIO INTERCULTURA: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
PAOLA AIELLO 36 1 1 

 

ESPERTO ESTERNO LABORATORIO INTERCULTURA: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
MARTINA CASTELLO 7.5 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

3.2 PERCORSO FORMATIVO E LABORATORIALE CO-CURRICOLARE:  LABORATORIO DI INTERCULTURA 

TUTOR INTERNO LABORATORIO INTERCULTURA: 



 

9 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
CONCETTA PERROTTA 21 1 1 

 

TUTOR ESTERNO LABORATORIO INTERCULTURA: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
ADRIANO MENICOCCI 8 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
MARTINA CASTELLO 7.5 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 

3.3 PERCORSI CO-CURRICOLARE:  LABORATORIO DI ARTE 
+ 

1 ORA DI PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO E PARTECIPAZIONE DELLE FAMIGLIE 

ESPERTO INTERNO LABORATORIO ARTE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
ANNA MARIA PISEGNA 19 1 1 

 
3.3 PERCORSI CO-CURRICOLARE: LABORATORIO DI ARTE 

TUTOR INTERNO LABORATORIO ARTE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
CIRO DI DONNA 20 1 1 

 
 

TUTOR ESTERNO LABORATORIO ARTE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO NUMERO EDIZIONI 
RICHIESTE DAL 

CANDIDATO 

NUMERO 
EDIZIONI 

ASSEGNATE 
ADRIANO MENICOCCI 8 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
MARTINA CASTELLO 7.5 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
GIULIA GUZZON 3 1 IDONEO PER 

SCORRIMENTO 
 
 



 

10 

Candidati esclusi: 
 

Nome e 
cognome 

Num 
Protocollo/data 

Interni/esterni Motivazione 
esclusione 

GIULIA 
ROITERO 

528/20-01-2025 ESTERNO MANCANZA 
DOCUMENTAZIONE 

CENTRO 
LEONARDO 

716/27-01-2025 ESTERNO BANDO RISERVATO 
ALLE PERSONE 

FISICHE 
VIVIANA 

COSTANTINO 
526/20-01-25 ESTERNO REQUISITO DI 

ACCESSO 
LETIZIA DE 

SALVO  
527/20-01-25 ESTERNO REQUISITO DI 

ACCESSO 
GIADA FIENILI 760/28-01-25 ESTERNO MANCANZA 

DOCUMENTAZIONE 
MARIA 

FRANCESCA 
LIMITI  

742/28-01-25 ESTERNO MANCANZA 
DOCUMENTAZIONE 

CHIARA 
MANGO 

750/28-01-25 ESTERNO MANCANZA 
DOCUMENTAZIONE 

 
 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammissibile reclamo entro e non oltre 10 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva.  
Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo Online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale https://icalbanocecchina.edu.it/, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

       La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Donatella Savastano 

          Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                    ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 


		2025-02-03T15:38:03+0100
	DONATELLA SAVASTANO




